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PRAEFATIO

Secundum et ultimum volumen Audientiarum  Sanctissim i benevolum 
adit Lectorem suosque offert thesauros historicos, ut possit Ucrainae et B ie- 
larusjae historiam melius et profundius investigare et noscere. Est quidem 
haec series documentorum forsan non tam suis externis eventibus, quam 
potius internis necessitudinibus ecclesiasticis consideratione digna. In  no
stra autem Collectione abesse non valuit nec potuit. Omnia enim quae pro
stant publici facere im is propositum nobis est, cui proposito nostrum quoque 
adiunxim us laborem et sudorem.

M eritum tamen tribuendum videtur iis, qui nobis « posse » dederunt, 
uf fructus laboris nostri in lucem prodiret. Eoe autem posse in praesenti 
volumine duobus ex Ordine Basiliano Confratribus tribuendum est. Meliore 
enim quo potuerunt modo gratitudinem suam: Deo - Ecclesiae - Ordini ex
primere voluerunt, occasione arrepta diei anniversarii ordine trigesimi ab 
Ordine sacro suscepto et professione religiosa emissa, patrias sequendo con
suetudines. Celebrationibus amicorum fideliumque renuntiatis, directo qui
dem tramite dona sibi oblata in sumptus praesentis voluminis conversi sunt, 
utilitati Ecclesiae studiosorumque eos offerendo. N ih il sibi - aliis omnia.

M unus tamen nobis incumbit gratum curandi ne exempla huiuscemodi 
etiam in hac nostra praesenti societate inoperosa maneant. Exinde pauca 
haec verba texere erat omnino necessarium, ac iustum.

Rev.mus P . Nicolaus Michael, Kohut, residentiae Uniontownensis Vica
rius, nunc vero Provinciae Americanae- Assum ptionis B . V . M .  Superior, die 
13  octobris 1935  curriculum presbyterale ante triginta annos perfecit. Natus 
die 5  ianuarii 1 911 , anno 1926  Ordinem Basilianorum ingressus, die 16  oc
tobris 1932  formam eius vite sollemni professione amplexus est, quam, Or
dine sacro auctus, diversis variisque modis in maiorem D ei gloriam et ani
marum bonum explere conatus est, et conatur, quousque Deus in sua Pro
videntia benigno eidem destinavit consilio ,

Rev.dus vero Theodosius Theodorus Greb, eiusdem Residentiae et Or
dinis Alum nus, die 21  ianuarii 1913  natus, Ordini Basiliano inde a die 13 
augusti 1927  adseriptus, triginta ab hinc annis, die nempe 4 augusti 1935  
regulam S. B a silii est professus. Dein vero die 29  m aii 1938  Ordine sacro 
auctus, in Vinea D om ini manet operarius.

Ambobus proinde felicia omnia faustaque ominantes, gratum pandi
mus animum. Deus Optimus M axim us e divitiis suis coelestibus liberaliter 
copio seque retribuat!

Romae, die 6 decembris 1965  
In  festo S. N icolai M yrensis

« A N A L E C T O R U M  O S B M  » R E D A C T I O

INTRODUCTIO

Superfluum  videtur, ut repetam us quae dicta iam  sunt in primo 
volum ine Audientiarum; neque enim aliquid novi addendum  est. E a
dem enim est series, eodemque res processerunt modo, nec m ultum  dif
fert etiam  adhibita forma. Stylus Curiae Rom anae in his docum entis 
forsan clarius quam  in aliis patet.

Quae praesenti volum ine publici fiunt iuris, opera officialium S. Con
gregationis de Propaganda Fide sunt perfecta. R evera agitur de qui
busdam  sum mariis causarum  ad Sedem A postolicam  transmissarum, qua
rum  docum enta originalia, ut plurim um , alligata sunt in volum inibus 
A udientiarum . Quae hic publici fiunt iuris continentur in sic d. foliis 
A udientiarum , quibus Secretarii de Propag. Fide vel eiusdem Congre
gationis P raefecti negotia ecclesiastica Summo proponebant Pontifici 
eiusque expetebant decisiones, quae manu propria Secretariorum  in m ar
gine notabantur, formulis adhibitis suetis. E x  his responsis dein appa
rabantur decreta Congregationis aliaque rescripta, quae Oratoribus 
transm ittebantur in form a sollemni.

Ipsis volum inibus inspectis, notandum  venit, expeditionem  negotio
rum in Audientiis semper m agis decursu annorum  crevisse. U t pluri
mum, sunt res gratiosae et m agna ex parte in variis versantur dispen
sationibus, praeprim is m atrim onialibus. Adsunt tam en et res maioris 
m om enti historici.

Quoad praesens volum en notandum  venit: etiam  circum stantias po
liticas m ultum  in hanc seriem influxisse. Im pedim entis politicis vigenti
bus, res, ut plurimum, in ipsis locis expediebantur vi facultatum  pecu
liarium , quibus vel Episcopi vel N untii Apostolici gaudebant, ut neces
sitatibus populi christiani providere possent.

H ac ratione, saeculo X I X , plura 'habentur docum enta ex ditione 
Im perii Austriae; non eodem modo frequentia erant ex illa parte Metro- 
poliae K ioviensis, quae dominio cessit Im perii Rossiaci. U craina, Lithua- 
nia, Polonia, M oscovia fere ex toto silent. Silet etiam  regio Metropoliae 
Haliciensis, ob privilegia sat am pla M etropolitis Haliciensibus a Pio 
P P . V II  concessa, in erectione huius Metropoliae et Ecclesiasticae Pro
vinciae an. 1807. Eparchia vero M ukacoviensis et dein etiam  Prjasiven-

sis, ob suam im m ediatam  subiectionem  Sedi Apostolicae, frequens ha
b u it cum  suo im m ediato Superiore commercium.

A lia  res notanda et explicanda videtur, nempe: repetitiones, quae 
in ipsa form a docum entorum  habentur. P lurim a enim eadem  fere forma, 
nom inibus m utatis, proposita inveniuntur, praesertim  quod spectat di
spensationes ab im pedim entis m atrim onialibus. H ae form ulae a nobis 
per extensum  proponuntur, et quidem  tum  ob nostrum  principium  ge
nerai e, ut om nia prout iacent proponantur Lectori historiaeque eccle
siasticae studiosis, tum  ob ipsum m om entum  rei. N am  ex uno eodem- 
que docum ento, prout putam us, et ipsi experti sumus, plura deduci pos
sunt, non solum  ut facta  historica habeantur, sed etiam  ut illustrentur 
circum stantiae, ut probetur pietas et m oralitas populi, ut ecclesiastica 
enucleetur disciplina. E tiam  pro v ita  civili populi plura inservire pos
sunt, ex. gr. conviventia  interritualis et nationalis, status oeconomico- 
socialis, gradus cultus civilis et hum ani aliaque quam  plurim a. H anc ob 
causam  repetitiones has Lectori proponere ausi sumus; viris studiosis, qui 
profunde res investigare satagunt, haec om nia non erunt ingrata.

Tandem  notare iu vat, docum enta originalia, Audientiarum  foliis 
a lligata, inveniri in aliis volum inibus nostrae Collectionis Documentorum 
Romanorum, praesertim  vero in Supplicationibus Ecclesiae Unitae et in 
Epistolis Episcoporum, quae separatis prostant vel prostabunt volum i
nibus. H aec in genere notare, sufficit.

Q uoad transcriptionem  nominum et titulorum , quoad abbreviatio- 
nes etc. valent ea om nia, quae de nostra Collectione eiusque methodo 
dixim us aliis in volum inibus, ad quae Lectorem  rem ittim us.

E t  dem um  dicendum  m anet: Summ os Pontifices Ecclesiae nostrae 
debitas curas et am ans cor semper decursu saeculorum  exhibuisse et 
hucusque exhibere, u ti particulae unius sanctae catholicae et apostoli
cae Ecclesiae Christi in terris U crainae et Bielarusjae.

P. Athanasius G. W e l y k y j , OSBM
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AUDIENTIAE SANCTISSIMI DE REBUS ECCLESIAE UNITAE 
IN TERRIS UCRAINAE ET BIELARUSJAE 

(1780-1862)

316.
2. I. 1780.

Facultas benedicendi in Abbatem Trocensem non praeiudicando im i metropolitico.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1780, voi. 18, ff. 1 et 29V.

Udienza 2 gennaio 1780.
В .mo Padre.

Don Dionisio Czaday,1 Monaco Basiliano della Congregazione dei Ruteni, di
morante in Roma, aggraziato colla nomina per l'Abbadia di Troki da S. M. il Re di 
Polonia, umilmente espone, come per Constitutione della sa. me. di Benedetto X IV  
dovrebbe l'O.re ricercare la benedizione ed institutione Abbaziale sua da M.nr 
ARCIVESCOVO e Metropolitano di Russia; ma essendo in oggi la Sede Metropo
litana tale vacante, però supplica la clemenzia della S.tà V.ra da degnarsi d'accor
dare all'O.re la medesima facoltà da benedirsi in Abbate da chi parerà alla S.tà 
V.rà. Che della grazia...

Inf.sptus fidem facio Oratorem esse capacem gratiae pro qua supplicat, et 
provolutus ad Pedes S.tis V.rae cum profundissimo obsequio exoro, ut Orator 
juxta Decreta hujus S.ae Sedis pro Installatione ad supr.am Abbatiam Trocensem 
remittatur ad R. P. Protoarchimandritam Cong.nis Ruthenorum seu ad eum quem 
ipse delegaverit.

Hierotheus Korczinski,2 Ord. S. Basilii M. Cong.nis Ruthenorum Procurator 
Generalis.

(f. 29V) Alla S.ta di N.ro Sig.re PP. Pio VI.

1 P. Dionysius Czaday erat Lector linguae illyricae in Collegio de Prop. Fide, Romae; inde ab anno 

1774 instabat pro nominatione ad Archimandriam Vilnensem, quam subreptitie obtinuit a Rege Polo- 

niae in praeiudicium Ordinis Basiliani. Time temporis tamen impeditus fuit in hoc intento, post plurimas 

instantiias apud Sanctam Sedem. Nunc vero ad Archimandriam Trocensem promotus revera fuit. Cfr. 

etiam Supplicationes Ecclesiae Unitae Ucrainae et Bielarusjae, voi. III.

2 Hierotheus Korczynskyj, Alumnus Romanus ab anno 1760; in Cap. Generali 1772 electus fuit Pro

curator Generalis in Urbe (1772-1780), dein Protoconsultor Ordinis Basiliani ab anno 1780, et dein anno 

1786-1788 Vicarius Generalis Ordinis. Cfr. M. M. Wojnar, De Protoarchimandrita Basilianorun, Romae 

1958, pag. 292-3.

Per il Monaco della Cong.ne dei Ruteni, Basiliano, Nominato Abbate di Troki. 
E x Audientia Ss.mi, hab.a per me infr.ptum Sac. Cong.nis de Prop. Fide Se

cretarium, die 2 Januarii 1780:
Ss.mus D.nus N.r Pius PP. VI, ob praesentem Archie.pi Metropolitani Russiae 

deficientiam, benigne indulsit, ut O.r Abbatialem benedictionem Graeco ritu reci
pere possit, et valeat a R. P. D. Jo. Chrysostomo, Archiepiscopo Dyrrachiensi, 
Graecis Romae ordinandis a S. Sede constituto; quibuscumque in contrarium non 
obstantibus.

Datum Rome, ex Aedibus ejusdem Sac. Cong.nis, die 8 praedicti mensis,
et anni.

S. Borgia, Secr.rius.3

317.
2 . I. 1780.

Indulgentia plenaria pro ecclesia in Mostovo.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1780, voi. 18, ff. 5 e 25V.

Udienza 2 gennaio 1780.
B.me Pater.

Ecclesia Parochialis R. G. U. loci Mostowo dicti, dioecesis vero Wladimirien- 
sis, sub titulo Protectionis В. M. V. Im.tae existens, devota S.tis V.rae Oratrix, 
recurrendo supplicat pro benigna elargitione Indulgentiae plenariae4 in perpetuum 
in dicto festo Protectionis Deiparae Virginis a Christifidelibus assequendae, quo 
nempe die magnus fidelium numerus ad praefatum locum confluere devotionis 
gratia consuevit.

Et Deus...
(f. 25V) Ss.mo D.no N.ro Divina prov.tia Pio PP. VI.
Pro Ecclesia Parochiali R. G. U. Mostowien., ex Dioecesi Wladimirien.

E x Audientia Ss.mi 2 Januarii 1780:
Pro gratia, ut in peculiari rescripto separatim expedito.

S. Borgia, Secr.rius.

318.
2. I. 1780.

Indulgentia plenaria pro ecclesia Tarchoviensi.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1780, voi. 18, ff. 6 e 26V.

* Stephanus Borgia, primum Secretarius S. C. de Prop. Fide’ (i77o-i789), dein et Praefectus eiusdem 

Congregationis (1800-1804).

4 Hoc anno et sequentibus plurimae dantur concessiones Indulgentiarum plenariarum vel ad tempus, 

quibus tota Ecclesia Unita fere repleta fuit. Has indulgentias hic hunc in finem adduximus, ut demonstre

tur pietas populi tunc temporis vigens, et ut habeatur quasi elenchus parochiarum et ecclesiarum, quibus